Lellis, Notamentum, cc. 232-233; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.29). 

- … Num.° 477 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 82r; Pinto, Ricerca 2011). 

3.8.1207 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nost]ro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno decimo, et eius [dominationis civitatis Neapolis 

eodem anno decimo, die] tertia mensis augusti, inditione decima eiusdem, Neapoli. Certum 

est nos Maria et Gerolima [genitrice et filia], filia seu nepoti quondam domni Iohannis qui 

nominabatur Fuscardi … per absolutione de nobilioribus et bonis ominibus de illu toccu de 

Cinbeu, regione Furcillense ... a presenti die promtissima voluntate comutavimus et 

tradidimus vobis domna Altruda umilis monacha de monasterio Sancti Gregorii Maioris, 

filia quondam domno Sergio cognomento de domno Sicenolfo, et domna Mira umilis 

monacha ipsius monasterii Sancti Gregorii, filia quidem domno Mauro qui nominabatur 

Friccia, infermasane de illu sanctu infirmariu de ipsius sancto monasterio Sancti Gregorii, 

vos autem cum consensu et voluntate de quadam domna Gaitelgrima venerabilis abbatissa 

ipsius monasterii Sancti Gregorii domina vestra, et per vos in ipsu sanctu infirmariu, id est 

integra petiola de terra posita vero in loco qui nominatur Caput de Monte … Ego Sergius 

tabularius … (ASNa, SGM, perg. n. 157; De Lellis, Notamentum, cc. 282-283; Vetere, Le 

pergamene ..., 2000 p.33). 

- … Num.° 556 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 94v; Pinto, Ricerca 2011). 

14.8.1207 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno decimo, et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno decimo, die quartadecima mensis agusti, inditione decima eiusdem, Neapoli. Certum est 

me Maria honesta femina, filia quondam domni Sergii cognomento Buctiplena ... a presenti 

die promtissima voluntate venundedi et tradidi vobis domna Theodora, umilis monacha de 

monasterio domini et salbatoris nostri Iesu Christo et Sanctorum Pantaleoni et 

Sebastiani adque beatissimi Gregorii Maioris ancill[arum Dei], filia quondam domni 

Amati Fagilla, et domna [Granata] monacha ipsius monasterii, filia quondam domno Iohanne 

qui nominabatur Friccia, et domna Sicelgaita, umilis monacha ipsius monasterii, filia 

quondam domni Costantini qui nominabatur Friccia parentes, id est integre due petie [de terra 

posite in lo]co qui nominatur Monte Pausilipense et dicitur Abicernu … Et coheret … de alio 

latere est terra ospitale Sancti Agnelli Maiori seu et terra ipsius monasterii Sancti Gregorii; 

de alio capite est terra de suprascripto domno Bartholomeo de Sicule … Ego Sergius 

tabularius … (ASNa, SGM, perg. n. 156; De Lellis, Notamentum, cc. 58-59; Vetere, Le 

pergamene ..., 2000 p.36). 
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- E del medesimo Bartolomeo si legge in un'altro Istrumento dell'anno 10. del Regno di 

Federico, che fù nel 1207. nel seguente modo. "Quaedam Moniales Sancti Gregorii Majoris 

de Neap. emunt terras positas il loco Montis Pausillippensis, juxta Terram, quae est Domini 

Bartholomei de Sicola" (In Archiv. S. Gregorii Neap. n. 126; De Lellis, Discorsi postumi …, 

1701 p.118). 

- … Num.° 126 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 23r; Pinto, Ricerca 2011). 

6.2.1208 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno undecimo, et eius dominationis civitatis 

Neapolis eodem anno undecimo, die sexta mensis frebuarii, indictione undecima, Neapoli. 

Certum est me Maria puerola, filia quondam domno Nicola qui nominabatur de Sicule … per 

absolutiones de nobilioribus ominibus de regione Arcocabredato ... a presenti die accepi a te 

domna Theodora … illa fundicciola de terra, que ipsa venundedi ad Iohannes de Ta[…] posita 

vero ipsa fundicciola de terra illoco qui nominatur Marilianum … id est integra medietate 

mea, que michi pertinet de integris domibus et curte et orticellu, que simul est in uno coniuntu 

simul positis vero intus anc civitate Neapolis in caput de inter ortua, seu et in ista platea 

publica, qui badit ad porta domino Ursitata ipsius regionis Arcocabredato, una cum aheribus 

et aspectibus suis et cum monime et aquarias suas et cum pischina fravita intus se et cum 

introitibus suis et omnibus sibi pertinentibus. Qui aduc indivisu et in commune reiacet ipsa 

medietate, quam superius tibi pignu posui de suprascriptis domibus, ut super legitur: cum alia 

medietate exinde que est tua et de domno Sergio germano tuo exadelfo germano meo, salbu 

quod in tota ipsa domos abitare et residere debeat quidam domno Sergio, venerabili presbitero 

et cardinali sancte sedis Neapolitane Ecclesie, qui nominatur de Sicule thio nostro cunctis 

diebus vite sue et pox suum tranxitum inclitum et sine omni debitu et minuitate fructata michi 

medietate, et tibi et ad suprascripto germano tuo alia medietate … Ego Iohannes scriniarius … 

(ASNa, SGM, perg. n. 158; De Lellis, Notamentum, c. 103; Vetere, Le pergamene ..., 2000 

p.39). 

- In nomine Domini Dei, et Salvatoris Nostri Jesu Christi, Regnante Domino nostro Federico, 

Siciliae, et Italiae Mag. Rege anno 11. die 6. Februarii Inditione 11 Neap. Certum est me 

Maria puerula filia Domini Nicolai, qui nominatur de Sicola ... ego autem per absolutiones de 

Nobilioribus hominibus de Regione Arco Cabredata ... (In Archiv. S. Ligorii de Neapoli sign. 

n. 227; De Lellis, Discorsi postumi …, 1701 p.116). 

- … Num.° 227 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 39r; Pinto, Ricerca 2011). 

24.3.1208 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno undecimo, et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno undecimo, die vicesimaquarta mensis martii, inditione undecima eiusdem, 

Neapoli. Certum est nos Cesario qui nominor Liborano ... a presenti die promtissima voluntate 

venundedimus et tradidimus tibi domno Leo Girolano … id est integra inferiora cellarei mei 

suprascripto Cesario una cum integre superiore es parte costitute super ipsa inferiora cellarei, 

que superius tibi venundedimus, et ex parte super inferiora cellarei, qui est de quidem 

Simeoni qui nominatur Liborano parenti nostro abitator de suprascripto loco, id est qualiter 

salit usque ad tectum et ad solareum et aheru suu simul costitutu desuper se insimul posito 

vero intus anc civitate Neapolis intus porta et porticum seu curte simul comune, que exiet in 

porticu, qui est iusta platea publica que nominatur Nustriana, regione de platea publica que 

nominatur Agustale, una cum aheribus et aspectibus suis et cum monimen et aquarias suas et 

cum predicta curte simul comune et cum aliis omnibus edificiis et pertinentiis suis et cum 

introitibus suis et omnibus sibi pertinentibus … Et coheret ad ipsa integra domos, q(uam) 

superius tibi venundedimu et tradidimus cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur: a 

parte orientis est curticella Sancti Gregorii Maioris, sicuti parietes exfinat, ubi abet 

monimenta ex ipsa domu pertinentes, seu et ubi decurrit pigna tectui ex ipsa domu; et a parte 
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occidentis est suprascripta curte com(une) et ahere super se, unde quantu ad oc pertinet 

superius tibi venundedimus, sicuti parietes exfinat, ubi sunt regie et fenestre, qui ibidem 

exiunt et respiciunt et per qua ibidem ipsu introitu et lumen ingredit, seu et in ipsa parte 

occidentis est modica superiora caminata, qui est de quidem domno Landolfo qui nominatur 

Liborano parenti nostro suprascripti iugales, qui est costituta super illa porta, q(ue) ingredit ad 

illu ortu de suprascripto genitori tuo, sicuti parietes com(mune)s exfinat, et ubi in ipsa parte 

occidentis super ipsa curte et super ipsa modica superiora caminata, qui est de suprascripto 

domno Landolfo presbitero Liborano parenti nostro, bersa et decurrit alia pigna tectui ex ipsa 

domu; et a parte septentrionis ex ex parte de ipsu ortu de suprascripto domno Iohanne 

Girolano genitori tuo, sicuti parietes com(mune) exfinat; et a parte meridiei est domu distructa 

de ipso monasterio Sancti Gregorii, seu et es parte de curte ipsius monasterii Sancti 

Gregorii, sicuti parietes exfinat. Et licentia et potestate abeas tu et heredibus tuis ipsu, q(uod) 

superius tibi venundedimus et tradidimus cum omnibus eius pertinentibus, ut super legitur, 

reconciliare et sternere et obstracare et in altum assendere et coprire, qualiter melius potueritis 

… Ego Sergius tabularius … (ASNa, SGM, perg. n. 159; De Lellis, Notamentum, cc. 74-75; 

Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.42). 

- … Num.° 161 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 28v; Pinto, Ricerca 2011). 

30.8.1209 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno duodecimo, et eius dominationis civitatis 

Neapolis eodem anno duodecimo, die tricesima mensis agusti, indictione duodecima, Neapoli. 

Certum est me Bernardo cognomento de Moneta …a presenti die propter quod vos videlicet 

domna Gaitelgrima … id est integro campo meo de terra … posito vero in loco qui nominatur 

Afraore … Et coheret … de alio latere est terra heredis domno Riccardo Filangeri … Ego 

Petrus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 161; De Lellis, Notamentum, c. 76; Vetere, Le 

pergamene ..., 2000 p.45). 

- … Num.° 167 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 29v; Pinto, Ricerca 2011). 

30.10.1209 - Die 30 octobris, indictione 12
a
, Neapoli, regnante domino nostro Frederico 

Siciliae et Italiae magnifico rege anno 12 et eius dominationis civitatis Neapolis eodem anno 

12. Ioannes cognomento de Domino Anthimo ... vendit et tradit dominae Sicae venerabili 

monacae monasterii Sancti Gregorii Maioris ... filiae domini Alferi cognomento Bulcano et 

dominae Maroctae quae nominatur Saccapanna iugalium in beneficium Sancti Infirmarii 

ipsius monasterii pectiam terrae ... positam in loco Calbiczani ubi dicitur ad ille Cesine ... 

Actum per Mattheum curialem. Num. 327 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.66). 

- dovrebbe essere indizione XIII (Pinto 2013). 

- … Num.° 327 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 56v; Pinto, Ricerca 2011). 

28.11.1209 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu] Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege [anno tertiodecimo, et eius dominationis civitatis 

Neapolis] anno [tertiodecimo], die vicesima octaba mensis nobenbrii, indictione tertiadecima, 

Neapoli. Certum est me Rigale honesta femina, filia quidam domni Guielmi [cognomento de 

illut P]atriciu de Cicala … per absolutiones de nobilioribus ominibus de illu toccu qui dicitur 

de Sanctu Paulu catholice maiore, regione Agustale …a presenti die [promtissima voluntate 

ve]nundedi et tradidi tibi domno Cesario qui nominari Buctifaschia … id [est in]tegra petia de 

terra mea posita vero in loco qui nominatur Calbictianu et dicitur ad ille Cesine … Ego 

Iohannes primarius … (ASNa, SGM, perg. n. 163; De Lellis, Notamentum, cc. 38-39; Vetere, 

Le pergamene ..., 2000 p.47). 

- … Num.° 80 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 15v; Pinto, Ricerca 2011). 
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25.5.1210 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno tertiodecimo, et eius dominationis civitatis 

Neapolis eodem anno tertiodecimo, die vicesima quinta mensis magii, indictione tertiadecima, 

Neapoli. Certum est nos Sergio cognomento Bulcano … a presenti die promptissima voluntate 

venundedimus et tradidimus tibi domno Bartholomeo cognomento Stranbone … id est integru 

fundu nostru de terra … posito vero illloco qui nominatur Cloianum … Ego Matheus curialis 

… (ASNa, SGM, perg. n. 162; De Lellis, Notamentum, cc. 64-65; Vetere, Le pergamene ..., 

2000 p.50). 

- … Num.° 137 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 24v; Pinto, Ricerca 2011). 

22.6.1211 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Die vicesimasecunda mensis 

iunii, inditione quartadecima, Neapoli. Certum est me David Eliseu … a presenti die 

promtissima voluntate propter quod tu videlicet Daniele ebreu … dedi et tradidi tibi 

suprascripto Daniele ebreu uterino germano meo, id est integra ses uncias, quod est integra 

medietate mea, q(ue) michi pertinet de integra domu, q(ue) est in omni per hec menbra: 

integra una inferiora cellari cum integra superiora triclini usque super se; et es parte de ipsa 

superiora triclini est constituta super porte et porticu, q(ui) est anditu insimul comune de ipsa 

domo, unde ipsa medietate tibi dedi et tradidi, et de illa domu, q(ue) est de domno Alderisi 

abbocatore; et integra superiora orrei, q(ue) est costituta super ipsu triclineu; et integru solaru 

est meu, q(uod) est super ipsu orreu hoc est insimul qualiter salit usque ad mense sue super se. 

Simul posita vero intus anc civitate Neapoli iusta platea publica qui vadit ante ecclesia Sancte 

Marie ad Coxmidi, non longe da suprascripta ecclesia Sancte Marie ad Coxmidi, seu et intus 

suprascripta porta et porticu et curticella simul comunes, simul regione Portanobense, insimul 

una cum aheribus et aspectibus suis, et cum monimen[..] et aquarius suus, et cum quantum ad 

oc pertinet de suprascripta porta et porticu et de suprascripta curticella simul commune et de 

puteum, q(uod) inibi est comune, q(uod) est coniunctu subtu illu ballatoriu de ipsa domu de 

suprascripto domno Alderisi abbocatore, seu et cum quantum ad oc pertinet de orreu, q(uod) 

est ante ipsu puteu comune; iterum et cum quantum ad oc pertinet de gradis marmoreis et de 

ballatoriu de caput eius simul communes de ipsa domu, unde ipsa medietate superius tibi dedi 

et tradidi, et de ipsa domu de suprascripto domno Alderisi abbocatore, et cum integris gradis 

frabitis, q(ui) sunt ab intus parte de ipsa domu, et cum puteum, q(uod) inibi est, q(uod) est 

intus es parte de ipsa inferiora et cum furnu frabitu, q(ui) est in es parte de ipsu orreu, et cum 

aliis omnibus edificis et pertinentiis suis, et cum introytibus suis et omnibus sibi pertinentibus. 

Q(ue) se insimul iungitur et aduc indibisu et in omnes iacet ipsa integra medietate, q(uam) 

superius tibi dedi et tradidi de suprascripta integra domu cum suis omnibus pertinentibus, ut 

super legitur, integra alia medietate tua esinde modo vero insimul iam propria tua. Q(ue) vero 

ipsa integra domu iam propria michi et tibi venundedit Daniele ebreu, filio quondam domni 

Natale ebreu et quondam Genma ebrea, q(ue) fuit anteriora conius eius, iugalium personarum, 

ipse autem per absolutiones de nobilioribus ominibus de regione Portanobense … Et coheret 

ad suprascripta integra domum iam propria tua, unde ipsa integra medietate superius tibi dedi 

et tradidi cum omnibus pertinentibus, ut super legitur: a parte orientis sunt suprascriptis gradis 

marmoreis, et iandictu ballatoriu de caput eius, et predicta curticella de pede es ipsis gradit, 

seu et ahere desuper se simul communes de ipsa domu iam propria tua et de ipsa alia domu de 

suprascripto domno Alderisi abbocatore, sicuti inter se parietem esfinabi; <et a parte 

occidentis> sunt regie et fenestre, q(ue) ibidem esiunt et respiciunt et per quam in ipsa domum 

iam propria tua et lumen ingredit seu et ubi super ipsa platea decurrit pigna de eu solareus 

aher; et a parte septentrionis de inferius est suprascripta porta et porticu et anditu simul 

comunes, ut super legitur, q(ui) est anditu simul comune, ut super legitur, unde quantum ad oc 

pertinet tibi illut dedi et tradidi sicuti pariete esfinat; et de superius in ipsa parte septentrionis 

est e de domno suprascripto genitori nostro, sicuti pariete esfinat; et a parte meridiei de 

inferius porticu publicu, sicuti pariete esfinat, et de superius in ipsa parte meridiei est domu 
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heredum quondam domno Iohanni Manco, sicuti inter se pariete comunes exfinat. Et licentia 

et potestate abeas tu et heredibus tuis ipsa integra domu, unde integra ipsa medietate superius 

tibi dedi et tradidi et unde ipsa alia medietate esinde est tua cum suis omnibus pertinentibus, 

ut super legitur, da die presentis in tua tuisque heredibus sint potestate faciendi et iudicandi 

esinde omnia q(ue) volueritis asque omni contrarietate mea vel de meis heredibus aut de alia 

quabis personas in vestris vicibus asque omni occasione … Et ec chartula, ut super legitur, sit 

firma scripta per Iohannes curialis per suprascripta inditione. Hoc signum + manus 

suprascripto Davit ebreu ab eo rogatu pro eu subscripsi +. Ego Bartholomeus curialis testi 

subscripsi +. Ego Matheus curialis testi subscripsi +. Ego Iohannes curialis complevi … 

(Inserto B nel doc. n.71; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.52). 

- … Num.° 133 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 24r; Pinto, Ricerca 2011). 

10.9.1211 - Die 10 septembris, indictione 15, Neapoli, imperante domino Ottone 4 

Romanorum magno imperatore anno 3 et eius dominationis civitatis Neapolis anno primo. 

Raimundus Magistro qui nominature de Abersa filius Petri qui nominatur de Bianzu ... vendit 

et tradit Anselmo Burzeri genero suo filio Girardi Burzeri pectiam terrae ... positam in loco 

Calbiczani ubi dicitur ad Granianum ... coheret cum terra ... ecclesiae Sanctae Mariae de 

Domino Atriano et cum terra ecclesiae Sancti Silbestri ... Actum per Mattheum curialem. 

Num. 451 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.66). 

- … Num.° 451 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 78r; Pinto, Ricerca 2011). 

19.9.1211 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Die nonadecima mensis 

septembris, inditione quintadecima, Neapoli. Certum est nos Iohannes magistro qui nominor